
Šternberk, Komenského 388/40, 785 01

Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace



Sociální služby Šternberk

 Počet zaměstnanců: 50

 Vznik organizace 1. 1. 2002.

 Střediska organizace
 Pečovatelská služba

 Středisko ošetřovatelské péče o dospělé

 Ambulantní služby

 Domov pro seniory

 Ekonomické a provozní středisko



Sociální služby Šternberk

 Poskytování sociální služby pečovatelská 
služba na základě zákona č.108/2009 Sb., o 
sociálních službách, a to na území Města 
Šternberka

 Poskytování úkonů péče o vlastní osobu 
(pomoc při osobní hygieně, zajištění a pomoc 
při podání stravy, doprovody, pochůzky, 
nákupy,..) a o domácnost

 Sociální pracovníci a pracovníci v sociálních 
službách (pečovatelky) v úvazku 14,15.

 Nestátní zdravotnické zařízení

 Poskytování domácí ošetřovatelské péče na 
území ORP Šternberk plus další obce v okruhu 
cca 15 km

 Všeobecné sestry v úvazku 5,5.

 Smlouvy se všemi zdravotními pojišťovnami

 Infúzní terapie, ošetřovatelské návštěvy, 
odběry biologického materiálu, péče o PEG, 
stomie, katetrizace,…

Pečovatelská služba Středisko ošetřovatelské péče



Sociální služby Šternberk

 Půjčovna kompenzačních pomůcek (elektrická 
polohovací lůžka, chodítka, invalidní vozíky 
apod.)

 Zpravodaj organizace (4 krát ročně)

 Zájmové kluby pro seniory

 Kluby seniorů

 Prostory v areálu Domů s pečovatelskou 
službou (nachází se zázemí pro většinu Klubů, 
pořádání akcí například Vánoční jarmark)

 Klub seniorů I. a II.

 Klub aktivizačního cvičení I., II., III.

 Klub jógy

 Klub práce na PC a s internetem I.,II., III.

 Klub společenských her

 Klub zpěvu

 Klub ručních dovedností

 Klub tréninku paměti, klub kultury

Ambulatní služby Zájmové kluby pro seniory





Areál Domů s pečovatelskou službou



Vánoční jarmark organizace



Kluby seniorů I. a II.



Zájmové kluby pro seniory



Zájmové kluby pro seniory



Poskytování sociální služby domov pro seniory podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

Domov pro seniory Šternberk, Na Valech 14



Sociální služby Šternberk

 Celková kapacita domova 17 lůžek

 Celkem 9 pokojů (3 jednolůžkové, 4 
dvojlůžkové, 2 trojlůžkové)

 Personál v celkovém úvazku 12,3 (všeobecné 
sestry, sociální pracovnice a pracovníci v 
sociálních službách)

 Výhoda – malý domov, domácí prostředí

 Poptávka po umístění do domova dlouhodobě 
převyšuje možnosti domova – projekt 
Výstavby nového domova

Domov pro seniory Vybavení domova

 Stropní transportní systém Roomer

 Všechna lůžka elektricky polohovatelná, navíc 
6  speciálních laterálních ošetřovatelských 
lůžek

 Transportní ošetřovatelské lůžko

 Rekonstrukce celého 2.NP v roce 2017 – 2018 
včetně výměny výtahu

 Speciální plnospektrální osvětlení ve všech 
pokojích klientů.



Domov pro seniory - nová výstavba

Šternberk Oblouková ul.



Domov pro seniory - nová výstavba

 Reakce na současný trend stárnutí

 Umístění v těsné místnosti centra města 
a městské parku Tyršovy sady

 Celková kapacita domova 50 lůžek

 Celkem 29 pokojů (8 jednolůžkový, 21 
dvojlůžkový)

 Organizačně spadne pod organizaci 
Sociální služby Šternberk

 Výhoda – 50 lůžek

 uspokojení současné poptávky

 jedná se o domov s nižší kapacitou

 Příprava projektové dokumentace –
09/2021

 Náklady cca 90 mil. Kč bez DPH

 Možnost získání dotace na výstavbu 
domova – cca ⅔ nákladů 

Připravovaný domov pro seniory Informace



Domov pro seniory - nová výstavba

Střed domova s recepcí Společná jídelna



Objekt domova umožňuje navýšení kapacity o další patro, kde by se mohla nacházet 
sociální služba domova se zvláštním režimem

Domov pro seniory - nová výstavba


